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ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITACAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente,

PM DE CATOLE DO ROCHA
PRACA SERGIO MAIA, 66

09067562/0001-27

DECRETO N° 7, DE 01 DE MARGO DE 2023 - LEI N.1891

Exercicio: 2023

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

importancia de R$776.922,32 distribuidos as seguintes dotagdes:

Suplementacgéo ( +)

02 02 o0
36

02 04 OO
207
246
282
283

02 05 o0

686

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINSITRAGAC

04.122 0603.2003.0000

3.3.80.14.00
500
100 000

MANUTENCAO DO SETOR ADMINISTRATIVO
DIARIAS - CiviL.

Recursos nao Vinculados de Impostos
GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAQ

12.361.0011.1014.0000
4.4.90.52.48

500

200 000

12.361.0011.2121.0000
3.3.80.39.00

550

200 004
12.361.0041.2286.0000
4.4.90.51.99

542
252 001

12.361.0041.2286.0000
4.4390.52.99

542
252 001

MANUT. E REV. DO ENSINO FUNDAMENTAL
VEICULOS DIVERSOS

Recursos n&o Vinculados de lmpostos
EDUCACAOQ - Despesas com MDE

MANUT. E REV. DO ENSINO FUNDAMENTAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Transferéncia do Salario-Educagao N
TRANSFERENCIA DO SALARIO-EDUCAGAO

TRANSFERENCIAS DO FUNDES - COMPLEMENTAGAQ DA L
OUTRAS OBRAS E INSTALACOES

Transferéncias do FUNDEB - Complementagsio da Unido - VAAT
TRANSFERENCIAS DO FUNDEB 40%

TRANSFERENCIAS DO FUNDEB - COMPLEMENTAGCAO DA L
QUTROS MATERIAIS PERMANENTES

Transferénci_as do FUNDEB - Complementacio da Unido - VAAT
TRANSFERENCIAS DO FUNDER 40%

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.0017.2040.0000
3.3.90.92.00

500

300 000

MANUTENCAQ DOS SERVICOS DE SAUDE
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos néo Vinculados de Impostos
SAUDE - Despesas com ASPS

um crédito adicional suplementar na

776.922,32

2.000,00
F.R.: 1 500 0000

326.125,00
F.R: 1 500 1001

15.170,00
FR. 1 550 0000

161.342,16
F.R: 1 542 0000

46.125,00
F.R.: 1 542 0000

2.775,00
F.R.: 1 500 1002
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02 05 09
690
02 06 00
814
02 08 00
937
917
02 10 00
1014
02 13 00
1502
1450
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09067562/0001-27 Exercicio: 2023

DECRETO N° 7, DE 01 DE MARGO DE 2023 - LEI N.1891

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.0017.2040.0000 MANUTENGAO DOS SERVICOS DE SAUDE
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES

500 Recursos néo Vinculados de Impostos
300 000 SAUDE - Despesas com ASPS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

15.452.0034.2069.0000  IMPLEMENTANDO A INFRA ESTRUTURA MUNICIPAL

3.3.90.93.02 RESTITUICOES
700 Outras Transferéncias de Convénios ou Instrumentos Congéneres da Unido
110 000 GERAL - Convénios/entidades/fundos

SECRETARIA MUN, DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0020.2054.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Servigo para Distribuicdo Gratuita

500 Recursos néo Vinculados de Impostos
400 000 ASSISTENCIA SOCIAL

08.243.0026.2236.0000  ASSIT. AOS JOVENS E ADOL. E MAN DO CONS. TUTELAR

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
500 Recursos no Vinculados de Impostes
400 000 ASSISTENCIA SOCIAL

MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.122.0017.2095.0000 MANUTENGCAQ DOS SERVIGOS DE SAUDE

68.010,24
F.R: 1 500 1002

39.252,71
FR: 1 700 0000

6.292,20
FR.: 1 500 0000

13.734,88
F.R.. 1 500 0000

20.942,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR.: 1 600 0000
600 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma)
310 000 SAUDE-Canvénios/entidades/fundos

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
23.695.0004.2005.0000 MANUTENGAO DO TURISMO LOCAL

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
500 Recursos ndo Vinculados de Impostas
100 000 GERAL

13.392.0013.2029.0000 REVITALIZAGAO DA CULTURA

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
500 Recursos ndo Vinculados de Impostos
100 009 GERAL

3.000,00
F.R. 1 500 0000

5.114,61
FR: 1 500 0000
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PM DE CATOLE DO ROCHA
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03067562/0001-27

DECRETO N° 7, DE 01 DE MARGO DE 2023 - LEI N.1891

Exercicio: 2023

02 13 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

1454 13.392.0013.2029.0000 REVITALIZAGAO DA CULTURA ) 990,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR: 1 500 0000
500 Recursos nde Vinculados de Impostos
160 000 GERAL

1455 13.392.0013.2029.0000 REVITALIZAGAO DA CULTURA . 6.408,44
3.3.80.39.00 OQUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR.. 1 500 0000
500 Recursos nao Vinculados de Impostos
100 000 GERAL

1456 13.392.0013.2029.0000 REVITALIZA(;/?\O DA CULTURA ) 650,00
3.3.80.48.00 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA F.R: 1 500 0000
500 Recursos nao Vinculados de impostos
100 000 GERAL

1463 13.392.0013.2031.0000 REVITALIZAGAO DA CULTURA 3.990,10
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R: 1 500 0000
500 Recursos nao Vinculados de impostos
100 000 GERAL

1470 13.392.0013.2031.0000 REVITALIZACAQ DA CULTURA

55.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 0000
500 Recursos nio Vinculados de Impostos
100 000 GERAL

Artigo 20.- O c¢créditc aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

Anulagéo:

02 02 00 SECRETARIA MUNICIFAL DE ADMINSITRAGAO

34 04.122.0003.2003.0000 MANUTENGAO DO SETOR ADMINISTRATIVO -1.000,00
3.1.20.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVELS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 5000000
500 Recursos nao Vinculados de Impostos
100 000 GERAL

35 04.122.0003.2003.0000 MANUTENGAO DO SETOR ADMINISTRATIVO -1.000,00
3.1.80.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 1 5000000
500 Recursos nao Vinculados de Impostos
100 000 GERAL

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAD

149 12.361.0008.2231.0000 MANUTENCAQ DO FUNDEB 30%, 70% £ ENSINO FUNDAMEN -548.762,16
3.1.90.11.99 QUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 5411070
541 Transferéncias do FUNDER - Complementaco da Unido - VAAF
251 000 TRANSFERENCIAS DO FUNDEB 60%
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02 05 00
642

643

644

645

646

655

656
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Exercicio: 2023

DECRETO N° 7, DE 01 DE MARGO DE 2023 - LEI N.1891

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.0017,1258.0000
4.4.90.52.48

500

300 000

10.122.0017.1258.0000
4.4.90.52.48

631

310 000

10.122.0017.1258.0000
4.4.90.52.48

632

310 001

10.122.0017.2263.0000
3.1.90.04.99

500

300 000

10.122.0017.2263.0000
3.1.90,11.99

500

300 000

10.301.0017.1259.0000
4.4.90.51.99

500

300 000

10.301.0017.1259.0000
4.4.90.51.99

631

310 001

10.301.0017.1259.0000
4.4.90.51.99

632

310 001

10.302.0016.1036.0000
4.4.90.52.48

500

300 000

MANUTENGCAO DOS SERVICOS DE SAUDE -5.000,00
VEICULOS DIVERSOS F.R. Grupo: 1 5001002
Recursos ndo Vinculados de Impostos

SAUDE - Despesas com ASPS

MANUTENCAO DOS SERVICOS DE SAUDE -5.000,00
VEICULOS DIVERSOS F.R. Grupo: 1 6310000

Transferéncias do Governo Federal referentes a Convénios ¢ Instrumentos Congéneres vinculados
SAUDE-Convénios/entidades/fundos

MANUTENCAO DOS SERVIGOS DE SAUDE -5.000,00
VEICULOS DIVERSOS F.R. Grupo: 1 6320000

Transferéncias do Estado referentes a Convénios e Instrumentos Congéneres vinculados & Satde
TRANSF DE CONVENIOS DESTINADAS A SAUDE

MANUTENGAO DOS SERVICOS DE SAUDE -3.000,00
OUTRAS CONTRATAGOES POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 5001002
Recursos nio Vinculados de Impostes

SAUDE - Despesas com ASPS

MANUTENGCAQ DOS SERVIGOS DE SAUDE -5.000,00
OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 5001002
Recursos nao Vinculados de Impostos

SAUDE - Despesas com ASPS

MANUTENGCAQ DOS SERVICOS DE SAUDE -5.000,00
OUTRAS OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 1 5001002
Recursos ndo Vinculados de Impostos

SAUDE - Despesas comn ASPS

MANUTENCAO DOS SERVICOS DE SAUDE -5.000,00
OUTRAS OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 1 6310000

Transferéncias do Governo Federal referentes a Convénios e Instrumentos Congéneres vinculados -

‘TRANSF DE CONVENIOS DESTINADAS A SAUDE

MANUTENCAO DOS SERVIGOS DE SAUDE -5.000,00
OUTRAS OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 1 6320000

Transferéncias do Estado referentes a Conveénios e Instrumentos Congéneres vinculados & Saude
‘TRANSF DE CONVENIOS DESTINADAS A SAUDE

ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERG. E HOSPITALAR
VEICULOS DIVERSOS

Reqursos néo Vinculados de impostos

SAUDE - Despesas com ASPS

-12.785,24
F.R. Grupo: 1 8001002
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Exercfcio; 2023

DECRETO N° 7, DE 01 DE MARGO DE 2023 - LEI N.1891

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.0016.1036.0000

4.4.90.52.48
631
310 000

10.302.0016.1036.0000

4.4.90.52.48
632
310 000

ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERG. E HOSPITALAR

-10.000,00
VEICULOS DIVERSOS

F.R. Grupo:

SAUDE-Convénios/entidades/fundos

ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERG. £ HOSPITALAR

-10.000,00
VEICULOS DIVERSOS

F.R. Grupo:

SAUDE-Convénios/entidades/fundos

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

15.452.0034.2069.0000
3.3.90.82.00

500

100 000

15.452.0034.2069.0000
4.4.90.51.00

500

100 000

15.452.0034.2248.0000
3.1.80.04.99

500

100 000

15.452.0034.2246,0000
3.1.90.11.01

500

100 000

23.451.0034.1119.0000
4.4.90.51.00

500

100 000

23.451.0034.1119.0000
4.4.90.51.99

701

110 000

25.752.0034.1075.0000
4.4.90.51.00

700 .

110 000

IMPLEMENTANDO A INFRA ESTRUTURA MUNICIPAL -27.300,00
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 1 5000000
Recurses ndo Vinculados de Impostos

GERAL

IMPLEMENTANDO A INFRA ESTRUTURA MUNICIPAL -1.852,71

OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 1 5000000
Recursos ndo Vinculados de Impostos

GERAL

IMPLEMENTANDO A INFRA ESTRUTURA MUNICIPAL -2.000,00
QUTRAS CONTRATACOES POR TEMPQO DETERMINADO F.R. Grupe: 1 5000000
Recursos nao Vinculados de Impostos

GERAL

IMPLEMENTANDO A INFRA ESTRUTURA MUNICIPAL -2.000,00
VENCIMENTOS E SALARIOS F.R. Grupo: 1 5000000
Recursos ndo Vinculados de Impostos

GERAL

IMPLEMENTANDO A INFRA ESTRUTURA MUNICIPAL -2.000,00

OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 1 5000000
Recursos nao Vinculados de Impostos

GERAL

IMPLEMENTANBO A INFRA ESTRUTURA MUNIGIPAL -2.000,00
OUTRAS OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 1 7010000

Outras Transferéncias de Convénios ou Instrumentos Congéneres dos Estados
GERAL - Convénios/entidades/fundos

IMPLEMENTANDO A INFRA ESTRUTURA MUNICIPAL -2.000,00

OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 1 7000000
Qutras Transferéncias de Convénios ou Instrumentos Congéneres da Unido

GERAL - Convénios/entidades/fundos

SECRETARIA MUN, DE ASSISTENCIA SOCIAL

1 6310000
Transferéncias do Governo Federal referentes a Convénios e Instrumentos Congéneres vinculados

1 6320000
Transferéncias do Estado referentes a Convénios e Instrumentos Congéneres vinculados & Satde
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DECRETO N° 7, DE 01 DE MARCO DE 2023 - LEI N.1891

Exercicio; 2023

SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.241.0028.1068.0000
4.4.90.51.99

500

400 000

08.242.0033.2084.0000
3.3.20.30.00

500

400 000

08.242.0033.2084.0000
3.3.90.36.00

500

400 000

08.242.0033.2084.0000
3.3.90.39.00

500

400 000

08.242.0033.2084.0000
4.4.90.51.00

500

400 000

08.243.0026.2236.0000
3.3.80.36.00

500

400 000

08.243.0026.2236.0000
4.4.80.51.00

500

400 000

CONSTRUGAO DO CENTRO DE CONVENIENCIA DO IDOSO
OUTRAS OBRAS E INSTALACOES

Recursos néo Vinculados de Impostos
ASSISTENCIA SOCIAL

APOIO AOS DEFICIENTES EM QUTROS SETORES
MATERIAL DE CONSUMOQ

Recursog ndo Vinculados de Impostos
ASSISTENCIA SOCIAL

APOIO AQS DEFICIENTES EM OUTROS SETORES
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Recursos ndo Vinculados de Impostos
ASSISTENCIA SOCIAL

APOIO AOS DEFICIENTES EM OUTROS SETORES
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos néo Vinculados de Impostos
ASSISTENCIA SOCIAL

APOIO ADS DEFICIENTES EM OUTROS SETORES
OBRAS E INSTALAGOES

Recursos nao Vinculados de Impostos
ASSISTENCIA SOCIAL

ASSIT. AOS JOVENS E ADOL. E MAN DO CONS. TUTELAR
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Recursos néo Vinculados de Impostos
ASSISTENCIA SOCIAL

ASSIT. A0S JOVENS E ADOL. E MAN DO CONS. TUTELAR
OBRAS E INSTALACOES

Recursos ndo Vinculados de Impostos

ASSISTENCIA SOCIAL

MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.0017.1234.0000
4.4.90.52.48

600

310 000

10.122.0017.1234.0000
4.4.90.52.48

601

310 000

MANUTENCAQ DOS SERVICOS DE SAUDE
VEICULOS DIVERSOS

F.R. Grupo:

F.R. Grupo:

F.R. Grupe:

F.R. Grupo:

F.R. Grupo:

-10.000,00

F.R. Grupo: 1 5000000

~1.000,00
1 5000000

-1.000,00

F.R. Grupo: 1 5000000

-500,00
1 5000000

-1.000,00

F.R. Grupo: 1 5000000

-3.000,00
1 5000000

-3.527,06
1 5000000

-5.000,00
T 6000000

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de M

SAUDE-Convénios/entidades/fundos

MANUTENCAQ DOS SERVIGOS DE SAUDE
VEICULOS DIVERSOS

F.R. Grupo:

-5.000,00
1 6010000

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de E:

SAUDE-Convénios/entidades/fundos




CATOLE DO ROCHA
Paraiba

Lei 1372/2013 de 19 de Dezembro de 2013

CATOLE DO ROCHA-PB, TERGA-FEIRA — 25 DE ABRIL DE 2023 — ANO 047 — N2 3499 — PARTE 2

02

02

10 00
1002

1023

13 00
1444

1445

1446

14638

PM DE CATOLE DO ROCHA
PRACA SERGIO MAIA, 66

09067562/0001-27

Exercicie: 2023

DECRETO N° 7, DE 01 DE MARCO DE 2023 - LEI N.1891

MANUTENGAQ DO FUNDG MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.0017.1234.0000

4.4.90.52.48
632
310 000

10.122.0017.2254.0000

3.1.90.11.01
602
310 002

MANUTENGAC DOS SERVICOS DE SAUDE -5.000,00
VEICULOS DIVERSOS F.R. Grupo: 1 6320000

Transferéncias do Estado referentes a Convénios e Instrumentos Congéneres vinculados a Saude
SAUDE-Cenvenios/entidades/fundos

MANUTENCAQO DOS SERVICOS DE SAUDE -5.942,00
VENCIMENTOS E SALARIOS F.R. Grupo: 1 6020000

Transferéncias Funde a Funde de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de M
ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID-19

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

13.392.0013.2029.0000
3.1.90.04.00

500

100 000

13.392.0013.2029.0000
3.1.80.11.00

500

160 000

13.392.0013.2029.0000
3.1.80.13.00

500

100 000

13.392.0013.2031.0000
3.3.90.36.99

701

110 000

Anulagéo ( -)

REVITALIZACAO DA CULTURA
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

Recursos n&o Vinculados de Impostos
GERAL

-2.188,00
F.R. Grupo: T 5000000

REVITALIZAGAO DA CULTURA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL GIVIL

Recursos ndo Vinculades de impostos
GERAL

-40.000,00
F.R. Grupo: 1 5000000

REVITALIZAGAO DA CULTURA
OBRIGAGOES PATRONAIS

Recursos ndo Vinculados de Impostos
GERAL

~31.965,15
F.R. Grupo: 1 5000000

REVITALIZAGAO DA CULTURA ~1.000,00
OUTROS SERVICOS DE PESSQA FiSICA F.R. Grupo: 1 7010000

Qutras Transferéacias de Convénios ou Instrumentos Congéneres dos Estados
GERAL - Convénios/entidades/fundos

-776.922,32

Artigo 3o0.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacio.
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yi

LAURO ADOLFO MAIA FERAFIM
PREFEITO MUNICIPAL
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SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CAMARA MUNICIPAL DE CATOLE DO ROCHA

CONS. PUBL. DOS MUNICIPIOS MEDIO PIRANHAS

ascom@ba(oledomcha pb.gov.br



